Registro Nacional de las Personas Naturales 27/02/2017
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Pag. 1de 1

al 31 de Enero del 2017
(EN DOLARES)

Institucional

Recursos Corriente Obligaciones Corriente
Fandos l 841,591.02 Deuda Corriente || 147,687.89
Disponibilktades 413,689.24 Deposisos de Terceros 39,725.36
Antsipos de Fondos 1,500.00 aarecdorus Monetarios 107,962.49
Deudores Monetarios 426,401.78 Fi ancamiento de Terceros || 2479,86s.82
Inversiones Financieras 1l 2006462120 Ageedores Finaneieros 2,479,865.82
Oevdores Fnangieras 1,920,656.19 SUB TOTAL 2,622,553.67
Inversohes lolargibles 155,764.91 Patrimonio Estatal — 1,000,849.99
Inversiones en Existencias 214,998.39 Patimono 1,001,456.42
Existencias Institucionales 214,938.39 Detrimenito Palimonia) £96.43
Inversiones en Bienes de Uso [ mos2s.34 Rezawtacko del Efereico 235,435.19
Bienes Depreciables 730,003.20 SUB TOTAL 1,236,285.18
Bienes no Depreciabies 825.14 TOTAL OBLIGACIONES 3,863,838.85
TOTAL RECURSOS 3,863,838.85
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|RECURSOS Parcial | _ Total
Fondos 841,591.02
Disponibilidades 413,689.24
Bancos Comerciales M/D 397,490.09
Banco Comerciales M 397,490.09
Fondos Depdésitos en Tesoro Publico 16,199.15
Fondos Depositos en Tesoro Publico 16,199.15
Anticipos de Fondos 1,500.00
Anticipos a Empleados 1,500.00
Anticipos a Empleados 1,500.00
Deudores Monetarios 426,401.78
D.M. x Venta de Bienes y Servicios 223,069.95
Personas Naturales 223,069.95
D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 203,331.83
Tribunal Supremo Electoral 203,331.83

Inversiones Financieras
Deudores Financieros
Deudores por Reintegros
Deudores por Reintegros
Deudores Monetarios por Percibir
DMP x D.M. x Venta de 8ienes y Servicios
DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios
DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas
Inversiones Intangibles
Arrendamientos y Derechos Pagados x Anticipado
De 8ienes Inmuebles
Mantenimiento y Reparacion Pagados x Anticipado
Mantenimiento y Reparaciones de Vehiculos
Derechos de Propiedad Intangible
Derechos de Propiedad Intelectual
Amortizaciones Acumuladas
Amortizaciones Acumuladas
Inversiones en Existencias
Existencias Institucionales
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales
Productos Alimenticios para Personas
Productos Textiles y Vestuarios
Productos Textiles y Vestuarios
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
Productos de Papel y Cartdn
Materiales de Cficina
Productos de Cuero y Caucho
Productos de Cuero y Caucho
tlantas y Neumdaticos
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Productos Quimicos

1,920,656.19
5,000.00
5,000.00
1,915,656.19
1,518.23
1,074,405.18
839,732.78
155,764.91
5,670.00
5,670.00
32979
329.79
380,917.97
380,917.97
(231,152.85)
(231,152.85)

214,998.39
457.09
457.09
407.90
407.90
23,27955
17,964.95
5,314.60
6,799.53
563.55
6,235.98
115,451.95
3,772.49

2,076,421.10

214,998.39
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Preductos Farmacéuticos y Medicinales
Combustibles y Lubricantes

Minerales y Productos Derivados
Minerales no Metalicos y Productos Derivados
Minerales Metglicos y Productos Derivados

Materiales de Uso o Consumo
Materiales e Instrumental de Laboratorios ¥ Uso Médico
Materiales Informaticos
Materiales Eléctricos

Bienes de Uso y Consuimo Diversos
Herramientas, Repuestos y Accesorios
Bienes de Uso y Consumo Diversos

Inversiones en Bienes de Uso
Bienes Depreciables

Equipos Médicos y de Laboratorios
Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion
Vehiculos de Transporte

Magquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Mobiliarios
Maquinarias y Equipos
Equipos Informaticos
Bienes Muebles Diversos

Depreciacion Acumulada
Equipo de Transporte, Traccion y Elevacidn
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Bienes no Depreciables

Obras de Arte, Libros y Colecciones

Libros y Colecciones

TOTAL RECURSOS

~ Parcial |

1,077.83
110,601.63
754 .54
93.00
661.54
64,70990
775.95
61,304.90
2,629.05
3,137.93
693.67
2,444.26

730,00320
1,977.50
1,977.50
532,932.20
532,932.20
2,238,182.14
280,263.00
204,201.93
1,739,591.19
14,126.02
(2,043,088.64)
(288,976.22)
(1,754,112.42)
825.14

825.14

825.14

Total

730,828.34

3,863,838.85
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|OBLIGACIONES e [ Parcial | B Total

Deuda Corriente 147,687.85
Depdsitos de Terceros 39,725.36
Depdsitos Ajenos 39,498.55
Depésitos Ajenos 16,305.56
Rendimientos en Cuentas Coirientes 266.28
Embargos Judiciales 22,926.71
Anticipo de Impuesto Retenido IVA 226.81
Tesoro Publico (DGT) 226.81
Acreedores Monetarios 107,962.49
A. M. x Remuneraciones 104,670.87
Afp Confia 26,289.11
Afp Crecer 20,965.82
Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Pdblicos (INPEP) 752.82
Instituto de Prevision Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 1,055.12
Instituto Salvadoreiio del Seguro Social (ISSS) 31,709.68
Tesoro Publico (OGT) 23,898.32
A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 3,291.62
Operaciones de Ejercicios Anteriores 3,291.62

Financiamiento de Terceros
Acreedores Financieros

Acreedores Monetarios por Pagar
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
AMP X A. M. x Remuneraciones
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores
Acreedores Monetarios por Pagar

Patrimonio Estatal
Patrimonio

Patrimonio Instituciones Descentralizadas
Patrimonio Instituciones Descentralizadas
Patrimonio Institucional Ejercicio 1998
Patrimonio Institucional Ejercicio 1999
Patrimonio Institucional Ejercicio 2000
Patrimonio Institucional Ejercicio 2001
Patrimonio Institucional Ejercicio 2002
Patrimonio Institucional Ejercicio 2003
Patrimonio Institucional Ejercicio 2004

Donaciones y Legados Bienes Corporales
Donacionesy Legados Bienes Corporales

Resultado Ejercicios Anteriores
Resultado Ejercicio 2005
Resultado Ejercicio 2006
Resultado Ejercicio 2007

2,479,865.82
2,479,865.82
2,479,865.82
590.83
42,533.25
15,802.29
5,192.35
0.06
233,274.15
2,182,472.89

1,000,849.99
1,001,456.42
(162,407.24)
6,497.99
89,789.59
420,328.67
(250,367.16)
(80,108.30)
63,041.39
(240,944.46)
(170,644.96)
5,658,716.96
5,658,716.96
(4,543,385.78)
(269,168.52)
(582,392.95)
344,747.10
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]OBL'IGAC_!ONES
Resultado Ejercicio 2008
Resultado Ejercicio 2009
Resultado Ejercicio 2010
Resultado Ejercicio 2011

Resultado Ejercicio 2012
Resultado Ejercicio 2013
Resuiltado Ejercicio 2014
Resuitado Ejercicio 2015
Resultado Ejercicio Corriente
Resuitado Ejercicio Corriente
Detrimento Patrimonial
Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso
Detrimentos de Inveriones en 8ienes de Uso
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL OBLIGACIONES

= REGIS;

v jErE UFI

Total

Parcial |
(121,386.79)
135,717:23
748,287.32
407,352.16
(793,171.72)
(3,708,588.19)
1,202,493.46
(1,907,274.88)
48,532.48
48,532.48
(606.43)
(606 .43)
(606.43)

235,435.19 235,435.19

3,863,838.85







