Recursos	Corriente	
Fondos	841,591.02	
Disponibilidades	413,689.24	
Antinipos de Fondos	1,500.00	
Deudores Monetarios	426,401.7	
Inversiones Financieras	2,076,421.10	
Deudores Financieros	1,920,656.19	
Inversiones Intangibles	155,764.91	
Inversiones en Existencias	214,998.39	
Existencias Institucionales	214,998.3	
Inversiones en Bienes de Uso	730,828.34	
Bienes Depreciables	730,003.20	
Bienes no Depreciables	825.14	
TOTAL RECURSOS	3,863,838.85	

Obligaciones	Corriente
Deuda Corriente	147,687.85
Depósitos de Terceros	39,725.36
Accedorus Monetarios	107,962.49
Fi anciamiento de Terceros	2,479,865.82
Acreedores Financieros	2,479,865.82
SUB TOTAL	2,627,553.67
Patrimonio Estatal	1,000,849.99
Patrimonio	1,001,456.42
Detrimento Patrimonial	- 60 6.43
Resultado del Ejernicio	235,435.19
SUB TOTAL	1,236,285.18
TOTAL OBLIGACIONES	3,863,838.85







RECURSOS	Parcial	Total
Fondos		841,591.02
Disponibilidades	413,689.24	
Bancos Comerciales M/D	397,490.09	
Banco Comerciales M	397,490.09	
Fondos Depósitos en Tesoro Público	16,199.15	
Fondos Depòsitos en Tesoro Publico	16,199.15	
Anticipos de Fondos	1,500.00	
Anticipos a Empleados	1,500.00	
Anticipos a Empleados	1,500.00	
Deudores Monetarios	426,401.78	
D.M. x Venta de Bienes y Servicios	223,069.95	
Personas Naturales	223,069.95	
D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas	203,331.83	
Tribunal Supremo Electoral	203,331.83	
Inversiones Financieras		2,076,421.10
Deudores Financieros	1,920,656.19	
Deudores por Reintegros	5,000.00	
Deudores por Reintegros	5,000.00	
Deudores Monetarios por Percibir	1,915,656.19	
DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios	1,518.23	
DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios	1,074,405.18	
DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas	839,732.78	
Inversiones Intangibles	155,764.91	
Arrendamientos y Derechos Pagados x Anticipado	5,670.00	
De Bienes Inmuebles	5,670.00	
Mantenimiento y Reparación Pagados x Anticipado	32979	
Mantenimiento y Reparaciones de Vehículos	329.79	
Derechos de Propiedad Intangible	380,917.97	
Derechos de Propiedad Intelectual	380,917.97	
Amortizaciones Acumuladas	(231,152.85)	
Amortizaciones Acumuladas	(231,152.85)	
Inversiones en Existencias		214,998.39
Existencias Institucionales	214,998.39	
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales	457.09	
Productos Alimenticios para Personas	457.09	
Productos Textiles y Vestuarios	407.90	
Productos Textiles y Vestuarios	407.90	
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	23,27955	
Productos de Papel y Cartón	17,964.95	
Materiales de Oficina	5,314.60	
Productos de Cuero y Caucho	6,799.53	
Productos de Cuero y Caucho	563.55	
Llantas y Neumáticos	6,235.98	
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	115,451.95	
Productos Químicos	3,772.49	

RECURSOS	Parcial	Total
Productos Farmacéuticos y Medicinales	1,077.83	
Combustibles y Lubricantes	110,601.63	
Minerales y Productos Derivados	754.54	
Minerales no Metálicos y Productos Derivados	93.00	
Minerales Metálicos y Productos Derivados	661.54	
Materiales de Uso o Consumo	64,70990	
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico	775.95	
Materiales Informáticos	61,304.90	
Materiales Eléctricos	2,629.05	
Bienes de Uso y Consumo Diversos	3,1 37.9 3	
Herramientas, Repuestos y Accesorios	693.67	
Bienes de Uso y Consumo Diversos	2,444.26	
Inversiones en Bienes de Uso		730,828.34
Bienes Depreciables	730,003.20	
Equipos Médicos y de Laboratorios	1,977.50	
Equipos Médicos y de Laboratorios	1,977.50	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	532,9 32.20	
Vehículos de Transporte	532,932.20	
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	2,238,182.14	
Mobiliarios	280,263.00	
Maquinarias y Equipos	204,201.93	
Equipos Informáticos	1,739,591.19	
Bienes Muebles Diversos	14,126.02	
Depreciación Acumulada	(2,043,088.64)	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	(288,976.22)	
Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso	(1,754,112.42)	
Bienes no Depreciables	825.14	
Obras de Arte, Libros y Colecciones	825.14	
Libros y Colecciones	825.14	
TOTAL RECURSOS		3,863,838.85

OBLIGACIONES	Parcial	Total
Deuda Corriente		147,687.85
Depósitos de Terceros	39,725.36	
Depósitos Ajenos	39,498.55	
Depósitos Ajenos	16,305.56	
Rendimientos en Cuentas Corrientes	266.28	
Embargos Judiciales	22,926.71	
Anticipo de Impuesto Retenido IVA	226.81	
Tesoro Publico (DGT)	226.81	
Acreedores Monetarios	107,962.49	
A. M. x Remuneraciones	104,670.87	
Afp Confia	26,289.11	
Afp Crecer	20,965.82	
Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP)	752.82	
Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA)	1,055.12	
Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS)	31,709.68	
Tesoro Público (DGT)	23,898.32	
A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	3,291.62	
Operaciones de Ejercicios Anteriores	3,291.62	
Financiamiento de Terceros		2,479,865.82
Acreedores Financieros	2,479,865.82	
Acreedores Monetarios por Pagar	2,479,865.82	
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	590.83	
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	42,533.25	
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	15,802.29	
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	5,192.35	
AMP X A. M. x Remuneraciones	0.06	
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	233,274.15	
Acreedores Monetarios por Pagar	2,182,472.89	
Patrimonio Estatal		1,000,849.99
Patrimonio	1,001,456.42	
Patrimonio Instituciones Descentralizadas	(162,407.24)	
Patrimonio Instituciones Descentralizadas	6,497.99	
Patrimonio Institucional Ejercicio 1998	89,789.59	
Patrimonio Institucional Ejercicio 1999	420,328.67	
Patrimonio Institucional Ejercicio 2000	(250,367.16)	
Patrimonio Institucional Ejercicio 2001	(80,108.30)	
Patrimonio Institucional Ejercicio 2002	63,041.39	
Patrimonio Institucional Ejercicio 2003	(240,944.46)	
Patrimonio Institucional Ejercicio 2004	(170,644.96)	
Donaciones y Legados Bienes Corporales	5,658,716.96	
Donaciones y Legados Bienes Corporales	5,658,716.96	
Resultado Ejercicios Anteriores	(4,543,385.78)	
Resultado Ejercicio 2005	(269,168.52)	
Resultado Ejercício 2006	(582,392.95)	
Resultado Ejercicio 2007	344,747.10	

Institucional

OBLIGACIONES	Parcial	Total
Resultado Ejercicio 2008	(121,386.79)	
Resultado Ejercicio 2009	135,717.23	
Resultado Ejercicio 2010	748,287.32	
Resultado Ejercicio 2011	407,352.16	
Resultado Ejercicio 2012	(793,171.72)	
Resultado Ejercicio 2013	(3,708,588.19)	
Resultado Ejercicio 2014	1,202,493.46	
Resultado Ejercicio 2015	(1,907,274.88)	
Resultado Ejercicio Corriente	48,532.48	
Resultado Ejercicio Corriente	48,532.48	
Detrimento Patrimonial	(6 06.43)	
Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso	(606.43)	
Detrimentos de Inveriones en Bienes de Uso	(606.43)	
RESULTADO DEL EJERCICIO	235,435.19	235,43 5.19
TOTAL OBLIGACIONES		3,863,838.85

F. JEFE UFI





